ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II СОЗЫВА
      30.05.2019 г.                                                                       №
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2020 год, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 г. № 135

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 2.2. Положения «О приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа» утвержденного решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 года № 60,
Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2019-2021 гг., утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 г. № 135 (в ред. от 25.04.2019 № 151), следующие изменения и дополнения:
1.1. изложить позицию 14 в новой редакции:
	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	14
	МУП "Губахинские городские электрические сети", расположенное по адресу:
ул. Суворова, д. 6, г. Губаха, Пермский край

	Муниципальное унитарное предприятие "Губахинские городские электрические сети". Приватизация проводится в 2 этапа:

1 этап - приватизация путем преобразования в ООО;

2 этап - продажа доли уставного фонда ООО в размере 100%.

	30000,00
	23110,72888

1.2. в позиции «ИТОГО» в графе «2020 год» добавить цифры «23110,72888».

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Опубликовать решение на Официальном сайте Губахинского городского округа в сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации города Губахи Н.В. Лазейкина
Председатель
Губахинской городской Думы                                                      А.Н. Мазлов
Глава города Губахи-

глава администрации города Губахи                                          Н.В. Лазейкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019 – 2022 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 г. № 135»
Решением Губахинского городской Думы от 21.02.2019 г. № 135 был утвержден Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2020 г. с суммой поступлений в 2020 году в размере "23110,72888" тыс. рублей.

1. На основании Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в целях исполнения указания Президента Российской Федерации от 2 сентября 2018 г. №Пр-1623 об установлении законодательного запрета деятельности государственных и муниципальных унитарных предприятий на конкурентных рынках (за исключением сфер обеспечения обороны и безопасности государства), на основании итогов инвентаризации муниципальных унитарных предприятий, подлежащих ликвидации либо реорганизации, Комитет предлагает внести следующие изменения и дополнения в прогнозный план приватизации муниципального имущества на период 2020 г.:
1.1. изложить позицию 14 в новой редакции:
	№ п/п.
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	14
	МУП "Губахинские городские электрические сети", расположенное по адресу:

ул. Суворова, д. 6, г. Губаха, Пермский край

	Муниципальное унитарное предприятие

"Губахинские городские электрические сети".

Приватизация проводится в 2 этапа:

1 этап - приватизация путем преобразования в ООО;

2 этап - продажа доли уставного фонда ООО в размере 100%.

	30000,00
	23110,72888

1.2. в позиции "ИТОГО" в графе "2020 год" добавить цифры "23110,72888".
         С учетом предлагаемых настоящим проектом изменений сумма планируемых поступлений в 2020 году составит 23110,72888 тыс. рублей.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Думы «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2019-2021 гг., утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 г. № 135»
Внесение изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2020 г. в части дополнения объектом приватизации - МУП "Губахинские городские электрические сети", не повлечет дополнительных расходов бюджета Губахинского городского округа. Сумма планируемых поступлений увеличится и составит 23110,72888 тысяч рублей.
ПРАВОВОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Губахинской городской Думы II созыва

«О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2010 год, утвержденный решениемГубахинской городской Думы

от 21.02.2019 № 135»

23.05.2019
          № 25

В соответствии с п. 2 ст. 31 Регламента Губахинской городской Думы, утв. решением Губахинской городской Думы от 23.12.2016 № 394, правовым управлением администрации города Губахи проведена юридическая экспертиза проекта решения Губахинской городской Думы II созыва «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2010 год, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 № 135»на предметсоответствия вносимого проекта решения действующему законодательству и муниципальным правовым актам (для проектов решений, вносимых администрацией города Губахи).

В ходе исследования установлено следующее:

Представленный проект решения Думы разработан в соответствии с:

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;
 - Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- Указом Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» (вместе с "Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы");
- УставомГубахинского городского округа;

- Положением о приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа, утвержденным решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 № 60.

Проектом решения Думы предлагается изложить пункт 14 Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2019 – 2021 годы, объект приватизации: МУП «Губахинские городские электрические сети». Предлагается дополнить данный пункт указанием на планируемые поступления сумм в бюджет городского округа в 2020 году.

Вывод: Предлагаемые настоящим проектом решения изменения соответствуют:

- пункту 8 статьи 113 Гражданского кодекса Российской Федерации;

- пункту 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;

- пунктам 2 и 3 статьи 2, подпункту 1.1 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

- пункту 1, подпункту «в»  пункта 8 Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»;

- пункту 3 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы,утвержденного Указом Президента РФ от 21.12.2017 № 618;
- пункту 3 части 1 статьи 8 Устава Губахинского городского округа;
- пункту 3.3. раздела 3 Положения о приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа, утвержденного решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 № 60.

В соответствии с п. 6 ч.1, п. 13 ч. 2 ст. 24 Устава муниципального образования «Губахинский городской округ» принятие настоящего проекта решения относится к вопросам местного значения городского округа и к компетенции Губахинской городской Думы.

Вносимый проект решения соответствует указанному выше законодательству Российской Федерации, Указу Президента Российской Федерации, а также и муниципальным правовым актам.

Начальник правового управления
                                             Я.Г. Матюшина
[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Никонова, д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 02 94, тел. 4 08 51

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 33

на проект решения Губахинской городской   Думы «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019-2021 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 № 135»
г. Губаха

27 мая 2019 г.

Рассмотрев проект решения, представленный Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации города Губаха, Контрольно-счетная палата отмечает следующее.

Проект решения подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Указ Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» (вместе с «Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы»), поручения Президента РФ от 02.09.2018 № ПР-1623 по вопросу установления законодательного запрета деятельности государственных и муниципальных унитарных предприятий на конкурентных рынках (за исключением сфер обеспечения обороны и безопасности государства), решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 № 60 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа».

Изменения прогнозного плана приватизации касаются поланового периода 2020 года.
Выводы
Проект решения не противоречит нормам действующего законодательства.

Предложения

Проект решения рекомендуется к утверждению Губахинской городской Думой.

   Председатель Контрольно-счетной палаты

 Л.П. Лазарева